
Abstrakt (česky): 

 

Bakalářská práce se zabývá rolí neziskových organizací při integraci mladých lidí 

z dětských domovů do dospělého života v České republice. V první části práce je popsán 

systém náhradní výchovné péče u nás, jsou zde nastíněny problémy, se kterými se mohou mladí 

lidé po opuštění dětských domovů potýkat a možnosti podpory, které jim nabízí stát a jednotlivé 

neziskové organizace. Ve druhé části je pomocí kvalitativního šetření zmapováno využívání 

služeb neziskových organizací jednotlivými mladými dospělými, kteří mají zkušenost 

s pobytem v dětském domově. Cílem práce je zmapovat roli neziskových organizací, které 

působí při integraci mladých dospělých z dětských domovů do dospělého života. 

 


